PAGE
2

АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2019 № 18
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 884
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 884 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1) Организационные мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности на территории города;

2) Содействие развитию деятельности добровольных народных дружин
3) Развитие технических средств обеспечения безопасности граждан и поддержание их работоспособности (АПК «Безопасный город»);

4) Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности в сфере обеспечения общественной безопасности и профилактики правонарушений.

1.2. Раздел 2 программы изложить в следующей редакции:
«2. Основные цели, задачи и целевые показатели

реализации муниципальной Программы

Цели, задачи и целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань на 2019-2021 годы»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021

1
1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Задача 1: Организационное обеспечение деятельности по профилактике правонарушений на территории города Советская Гавань

	1.1
	Снижение уровня преступности, из расчета на 1,0 тыс. населения города по сравнению с прошлым отчетным периодом
	на %
	1
	2
	3

	2
	Задача 2: Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка

	2.1
	Увеличение количества лиц, вовлеченных в деятельность народных дружин по сравнению с прошлым отчетным периодом
	на чел.
	2
	2
	2

	3.
	Задача 3: Усиление антитеррористической защищенности объектов, поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан

	3.1.
	Количество установленных камер видеонаблюдения на территории города в рамках АПК «Безопасный город»
	единиц
	10
	12
	14

	3.2.
	Повышение раскрываемости преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах по сравнению с прошлым отчетным периодом
	на % к прошлому году
	0,5
	1
	1,5

1.3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Перечень программных мероприятий

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

1) Организационное обеспечение деятельности по профилактике правонарушений на территории города, включающее в себя:

- проведение анализа причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений, подготовку предложений по их устранению (минимизации, нейтрализации);

- организацию обмена информацией по вопросам профилактики правонарушений и противодействия преступности с правоохранительными органами;

- оказание информационной поддержки деятельности общественным объединениям, организациям и гражданам в целях профилактики правонарушений;

2) Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка:
- проведение анализа деятельности народных дружин;

- оказание содействия в решении организационных вопросов деятельности народных дружин и координирующих органов (штабов) (при условии выделения дополнительного финансирования);

- проведение ежегодных смотров конкурсов «Лучший народный дружинник», «Лучший участковый уполномоченный полиции в городе Советская Гавань по взаимодействию с народными дружинами»;

3)  Усиление антитеррористической защищенности объектов, поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан.

Данное направление предполагает реализацию организационно-технических мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности критически важных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей; оснащения мест массового пребывания людей техническими средствами обеспечения безопасности граждан».
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела экономического развития и внешних связей А.Н. Максименко.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

                                                                П.Ю. Боровский